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Consulta Fecha de Consulta 31-07-2023

c. Fotocopias simples de referencias satisfactorias de clientes finales, como mínimo 3 (tres), formalizadas por documentos
que contengan la debida identificación y suscripción del emisor, de haber prestado servicios de limpieza correspondientes
a contratos de al menos 1 año de duración y para inmuebles de al menos 10.000 m2 (considerando interior y exterior), en
el periodo comprendido entre los años 2020 al 2022, expedidas por Instituciones Públicas y/o Privadas con quienes
mantiene y/o mantuvo relaciones comerciales. --------Al respecto, consultamos a la convocante la necesidad de solicitar
experiencia en limpieza de de una superficie de 10.000 m2 cuando en realidad la dimensión del INAN no se ajusta a dichas
dimensiones y mas aun si la envergadura del servicio solo requiere de 5 personales, por tal motivo, solicitamos la
EXCLUSIÓN de dicho requisito de manera a fomentar mayor participación de potenciales oferentes tal como lo establece la
DNCP en cuanto requerimientos limitativos.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Favor remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 31-07-2023

e. Garantía de Buen Servicio y Calidad, mediante una nota en carácter de declaración jurada a nombre de la Contratante,
en virtud de la cual el Oferente garantice que correrá a su cargo, por cuenta propia y sin costo para el BCP, las
reposiciones, sustituciones, reparaciones y/o modificaciones que correspondan, cuando se observasen fallas y/o
deficiencias en el servicio, por causas que le fueran imputables, por todo el plazo de prestación del servicio contratado.------
En este punto, se consulta que relación tiene la presentación de documentos a la INAN y el BCP??

Respuesta Fecha de Respuesta 03-08-2023

La convocante aclara que se refiere a la presentación de documentos al INAN.

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2023

CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE CUALES SON LOS INSUMOS A SER PRESENTADOS, YA QUE SE DEBE DE PREVER LOS
REGISTROS SANITARIOS, LA PRESENTACION DE LOS MISMOS
TAMBIEN FAVOR ACLARAR SI SE PRESENTARAN JUNTO CON LA OFERTA O SERAN SOLICITADOS POR EL COMITE DE
EVALUACION

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante aclara cuanto sigue:
La lista de Insumos se encuentra en la Sección Suministros Requeridos - Lista de Servicios.

Los mismos deberán ser presentados a Solicitud del Comité Evaluador del llamado, NO con la oferta.
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Consulta 4 - CAPACIDAD TECNICA. REQUISITO DOCUMENTAL PARA EVALUAR
LA CAPACIDAD TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2023

en el PBC dice: e. Garantía de Buen Servicio y Calidad, mediante una nota en carácter de declaración jurada a nombre de
la Contratante, en virtud de la cual el Oferente garantice que correrá a su cargo, por cuenta propia y sin costo para el BCP,
las reposiciones, sustituciones, reparaciones y/o modificaciones que correspondan, cuando se observasen fallas y/o
deficiencias en el servicio, por causas que le fueran imputables, por todo el plazo de prestación del servicio contratado.
Se consulta a la convocante que relacion tiene el INAN con el BCP. Favor aclarar dicho punto y/o proceder a la corrección
del item E.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-08-2023

LA convocante aclara que se refiere a la presentacion ante el INAN no BCP (error de tipeo)
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